
Detail akce
Organizace: Gymnázium a Obchodní akademie Pelhřimov
ID akce: 62540009-A-0054
Název akce: Erasmus + Na zkušenou do Evropy podruhé
Vložil: Kolářová Helena (14.02.2025 08:49:47)
Naposledy upravil: Frajová Dana (21.02.2025 10:02:37)
Financování: z dotačních programů, existuje výzva
Stav: V projednávání

Důvod:

Plánovanou aktivitou jsou individuální mobility (odborné stáže) žáků v Irsku, Španělsku,
Německu, Portugalsku a skupinová mobilita žáků na Slovensku (Obchodní akademie
Dolný Kubín) a metodické a jazykové kurzy učitelů ve Španělsku, na Maltě a stínování
učitele ve Španělsku (Centrum odborné přípravy). Hlavním cílem projektu je propojení
teoretických poznatků z oblasti odborné ekonomiky z praxí v reálném světě podnikání
a obchodu. Žáci mají možnosti ověřit si své znalosti a dovednosti získané studiem v
praxi, a využít své jazykové dovednosti při komunikaci v anglickém, španělském a
německém jazce. 
Učitelé si též zvýší své metodické a jazykové kompetence v cizím jazyce včetně
odborné slovní zásoby. 
Projekt bude financován z finančních zdrojů ERASMUS +

Pracoviště: Střední školy
Akce má vliv rovněž na:
Celkové odhadované pořizovací náklady: 2 300 000 Kč
Celkový hrubý odhadovaný objem nepřímých
výdajů: 0 Kč

Celkové odhadované příjmy v Kč vč. DPH: 0 Kč
Průměrné roční provozní náklady: 2 000 Kč
Náklády na přípravnou fázi: 0 Kč
Předpokládané nároky na rozpočet kraje -
komentář Projekt bude financován z finančních zdrojů ERASMUS +

Předpokládané nároky na rozpočet kraje - částka 0 Kč
Předpokládané nároky na rozpočet kraje - rok 0

Vazba na strategii kraje: Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Kraje Vysočina 2024 -
2028

Usnesení RK:
Riziko pro případ, že by akce nebyla realizovaná: Žádné. 
Vazba na VZ:
Předpokládané pořizovací náklady v letech
Rok Náklady v daném roce v Kč
2025 20 000 Kč
2026 2 280 000 Kč
Zdroje financování
Zdroj Míra financování relativní (%) Míra financování (Kč)
EU fondy 100.00 % 2 300 000 Kč
Informace pro projektovou fiši
Typ projetku Neinvestiční
Program, kam má být projekt předložen Ostatní
Zpřesnění programu
Předpokládaný termín podání projektu 20.02.2025
Projektový manažer Ing. Pavla Marešová
Role příspěvkové organizace žadatel

Partneři projektu
Bragamob, Portugalsko
Centrum odborné přípravy, Španělsko
Obchodní akademie Dolný Kubín, Slovensko

Plánovaný začátek projektu 01.08.2025
Plánované ukončení projektu 31.10.2026

Cíl projektu

Hlavním cílem projektu je propojení teoretických poznatků z oblasti odborné ekonomiky z prací v
reálném světě podnikání a obchodu. Žáci mají možnosti ověřit si své znalosti a dovednosti
získané studiem v praxi, a využít své jazykové dovednosti při komunikaci v cizím jazyce.
Učitelé si zvýší své metodické a jazykové kompetence v cizím jazyce a rozšíří svou slovní zásobu
o odbornou terminologii. 
Navázání nové mezinárodní spolupráce

vrabelova
Textový rámeček
RK-07-2025-35, př. 9počet stran: 2



Výstupy projektu

Žáci - deník z praxe, slovník odborné teminologie, fotodokumentace, zprávy na webu školy 
Učitelé 
Metodické materiály zahrnující
• nové metody s důrazem na využití digitálních prostředků včetně robotiky a progamování 
• metodu Sociální podnikání 
Fotodokumentace, prezentace ze získaných zkušeností v rámci stínování ve Španělsku. 
 

Udržitelnost ne
 

Stanoviska odborů

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace
Zodpovědné osoby: Ing. Šteflová Erika  Mgr. Jaroš Viktor  Ing. Karásek Jan  Ing. Veselý Richard  Mgr. Míková Ludmila   Hruška Jan   Trávníková Věra
 Ing. Pernicová Martina  Ing. Mucha Pavel   Lédlová Lenka  Ing. Šteflová Erika  

Stanovisko
Doporučení realizace Spíše ano
Text stanoviska PKKV doporučuje realizaci projektu z programu ERASMUS+

Stanovisko vložil Šteflová Erika
20.02.2025 09:38:39

odbor školství, mládeže a sportu
Zodpovědné osoby: Bromová Inka  Dvořáková Vlasta  Kafková Jitka  Pavelcová Zuzana  Johanidesová Olga  Králík Ondřej Ing. Sedláková Marie
Ing. Stejskal Luboš Ing. Kastner Milan Ing. Hadravová Jana Ing. Kosmáková Lucie Ing. Šumpichová Jaroslava Mgr. Kahounová Dominika
Mgr. Smetanová Karolína Ing. Brychtová Lucie Ing. Rührová Pavlína  Dobrovolná Aneta  Kölblová Renata Ing. Slavíková Michaela Ing. 

Stanovisko
Doporučení realizace Ano

Text stanoviska

V rámci projektu příspěvkové organizace Gymnázium a Obchodní akademie Pelhřimov s názvem Erasmus
+ Na zkušenou do Evropy podruhé jsou plánované:
- individuální mobility (odborné stáže) žáků v Irsku, Španělsku, Německu, Portugalsku 
- skupinová mobilita žáků na Slovensku (Obchodní akademie Dolný Kubín) 
- metodické a jazykové kurzy učitelů ve Španělsku, na Maltě 
- stínování učitele ve Španělsku (Centrum odborné přípravy). 
Hlavním cílem projektu je propojení teoretických poznatků z oblasti odborné ekonomiky z praxí v reálném
světě podnikání a obchodu. Žáci mají možnosti ověřit si své znalosti a dovednosti získané studiem v praxi,
a využít své jazykové dovednosti při komunikaci v anglickém, španělském a německém jazyce. 
Učitelé si též zvýší své metodické a jazykové kompetence v cizím jazyce včetně odborné slovní zásoby. 
 
Projekt bude realizován v části odborné vzdělávání a příprava (pro odborné obory – žáky a učitele
obchodní akademie). Projekt s rozpočtem 2 300 000 Kč bude financován z programu Erasmus+ ze 100 %
bez nároku na rozpočet kraje
Projektový záměr odpovídá hlavnímu účelu příspěvkové organizace. 
 

Stanovisko vložil Hadravová Jana Ing. (odbor školství, mládeže a sportu, vedoucí oddělení)
18.02.2025 12:58:13

Stanovisko grémia

Stanovisko grémia
Stanovisko
Doporučení realizace Ano
Text stanoviska Grémium ředitele souhlasí s projektovým záměrem.

Stanovisko vložil Frajová Dana (odbor personální a hospodářské správy
21.02.2025 10:02:37




